证券代码：600503        证券简称：华丽家族        公告编号：临2015－080

华丽家族股份有限公司

关于杭州南江机器人股份有限公司与浙江开元酒店管理有

限公司签订战略合作框架协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，杭州南江机器人股份有限公司（以下简称：南江机器人）与浙江开元

酒店管理有限公司签署了《战略合作框架协议》（以下简称“本协议”）。随着

“智能机器人”、“智慧城市”、“智能家居”等的快速发展，将智能机器人应

用于酒店行业，打造“智慧酒店”需求越来越紧迫。南江机器人和浙江开元酒店

管理有限公司基于双方在各自行业的优势地位，决定建立长效战略合作伙伴关系，

通过多方位、长时间的深度合作力争实现共赢。

本协议属于双方意向性约定，公司需根据后续合作进展情况履行相应的审批

程序。

本协议不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，也

不构成关联交易。

现将有关事项公告如下：

一、合作方情况

浙江开元酒店管理有限公司，是中国最大的民营高星级连锁酒店集团，位列

最具规模中国饭店集团第二名、全球酒店集团100强，旗下拥有旗下拥有“开元

名都”、“开元大酒店”、“开元度假村”、“开元•曼居”和“主题文化酒店”

五大产品系列。浙江开元酒店管理有限公司以“为宾客提供东方文化和国际标准

完美融合的服务”为经营宗旨，在中国华东、华北、华中、东北、西部和海南等

地区进行了战略布局。公司管理和签约的酒店达170家，客房总数逾5万间。

二、协议主要内容

甲方： 杭州南江机器人股份有限公司

乙方： 浙江开元酒店管理有限公司

（一）合作内容

1. 甲乙双方针对酒店行业各服务环节的实际需求，分阶段共同定制、研发

适用酒店应用场景的智能机器人。

    2. 甲乙双方约定：酒店系列服务机器人分阶段完成：

2.1  2015年10月完成前台接待机器人、百事通机器人；

2.2  2016年1月完成引领服务机器人；

2.3  2016年4月完成送物机器人（客房）、送物机器人（餐饮）。

具体时间节点，甲方有权根据各阶段双方分工界面完成情况及集成效果，以

及乙方对各阶段机器人的需求变更，经过双方沟通确认后进行目标调整。

3. 甲方负责前台接待机器人、百事通机器人、引领服务机器人、送物机器

人（客房）、送物机器人（餐饮）系列化酒店服务机器人本体的研发及样机制造，

同时,研发提供智能机器人调度管理系统；若乙方对机器人外观有特殊定制需求，

需要支付外观定制费用。

4. 乙方负责提供具体明确的服务场景服务流程及功能需求，并提供酒店大

堂、餐厅及两层楼的客房作为试用场地。

5. 乙方根据智能机器人服务场景需求定制开发酒店行业相关应用，开发费

用由乙方承担；若涉及乙方现有信息系统的改造，相关改造费用由乙方承担。

6. 甲方提供智能机器人云端能力标准接口（如语音能力、视觉能力）；双

方共同配合完成智能机器人在酒店行业的服务场景应用集成。

7. 甲乙双方的合作具体分为试点、销售、合作推广三个阶段

7.1 试点阶段

71.1 甲方按前述阶段计划提供智能机器人本体及标准云平台接口能力，供

乙方进行试用，乙方负责提供酒店行业定制应用、试点场地及相关配套设施。

7.1.2 每台机器人的试用期为三个月，试用期间机器人的试用免费。在试用

期满一个月前，乙方应书面通知甲方是否有意向购买或租赁甲方提供的机器人。

7.1.3 若在试用期间乙方提出超出约定范围的新增需求，则乙方需要另行根

据双方沟通确认的工作量以1000元/人.天的单价进行费用结算。

7.2 销售阶段

7.2.1 试用阶段结束后，乙方可以向甲方购买或租赁机器人，双方应当在试

用期满前确定购买或者租赁意向，并签订具体的买卖或租赁合同：

（1）租赁模式：甲方向乙方按月收取租金（包括机器人月租费），具体事

宜由甲乙双方签署的租赁合同约定。

（2）销售模式：按单台定价，由甲方向乙方销售，具体事宜由甲乙双方签

署的买卖合同约定。

    7.2.2 涉及智慧客房相关事宜，双方另行约定。

7.3 合作推广阶段

7.3.1 在成功完成试点基础上，双方可成立合资公司，以打造高智能化的智

慧型酒店为目标，共同合作推广酒店行业的系列化的智能服务机器人产品及相关

应用，专注于成为智慧酒店领域的一流服务提供商。

7.3.2 甲方负责提供酒店服务机器人系列化产品、机器人云服务平台等技术

服务；乙方负责提供酒店相关信息系统、行业定制应用，同时负责整个智慧酒店

整体解决方案的实施、运营及推广。

（二）合作期限

甲乙双方合作期限自2015年7月15日起至2017年7月14日止，共2年。

三、对公司的影响

浙江开元酒店管理有限公司作为国内酒店服务行业的龙头企业，本次南江机

器人与其开展战略合作，是对 “智能机器人+”发展战略的贯彻执行，将极大促

进南江机器人的智能机器人产品在酒店服务业市场的开拓，并有利于提升公司未

来盈利能力，符合公司全体股东的利益及公司发展战略。

三、风险提示

本框架协议为双方进行长期战略合作的指导性文件和基础，对于后续合作的

具体内容，双方在平等互利的基础上进一步商讨确定，合作具体事项以正式签订

的合同为准。公司将密切关注上述事项的进展情况，并按照有关规定，及时履行

决策的审批程序及信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

《战略合作框架协议》

特此公告。

华丽家族股份有限公司董事会

二〇一五年七月十五日